
C
A

C
E

2

CEF

C
E1

VD
1

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0

0

7
0

0

CCL

K
m

 1
8
+

7
5
4
.6

9
7

IN
IZ

IO
 T

R
A

T
T

A
 M

O
N

T
A

N
A

F
IN

E
 T

R
A

T
T

A
 P

IA
N

A

F
IN

E
 T

R
A

T
T

A
 P

IA
N

A
IN

IZ
IO

 T
R

A
T

T
A

 M
O

N
T

A
N

A

K
m

 1
8
+

7
6
7
.4

9
8

GN01S

GN01N

Km 19

1

8

9

Km 19

8

9

1

CAVALCAVIA DI SVINCOLO

Km 18+699.04 ASSE NORD

Km 18+697.03 ASSE SUD

GALLERIA TREBISACCE SUD   L=3445.10m

(Km 18+754.70÷Km 22+199.80)                       

GALLERIA TREBISACCE NORD   L=3483.00 m

(Km 18+767.50÷Km 22+250.50)

GALLERIA TREBISACCE NORD   L=3483.00 m

(Km 18+767.50÷Km 22+250.50)

VIADOTTO PAGLIARO SUD  L=648.84 m

(Km 22+264.81÷Km 22+913.65)                 

VIADOTTO PAGLIARO NORD   L=650.00 m

(Km 22+258.26÷Km 22+908.26)

FINESTRA TREBISACCE

Km 20+096.61 ASSE NORD

Km 20+102.37 ASSE SUD

CAVALCAVIA STRADA LOCALE

Km 22+945.08 ASSE NORD

Km 22+952.76 ASSE SUD

6
6
.0

0

6
6

.0
0

6
6

.0
0

6
6
.0

0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
6
.0

0

6
6
.0

0

6
1
.0

0

CO2 5 kg

Im
pianto di iniezione

I.A.

W
.C

.

C.S.

Area containers

G
.E.

m

S.R.

m

O
FF.

M
.O

.

Pozzo

D.B.

D.O
.

D.O
.

 polv.6 kg

Torrefaro

 polv.6 kg

C.G
. 

C.E.

B
.G

.

 polv.6 kg

 polv.6 kg

ING
RESSO

U

 ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

I

M

P

 AREA SOSTA M
EZZI

D'EM
ERGENZA

m

Punto di
ritrovo

V

S

C
.M

.G
.

 polv.6 kg

Torrefaro

Torrefaro

B.G
.

ING
RESSO

Torrefaro

Torrefaro

P = 2%

Area deposito m
ateriali/

Logistica per attrezzature im
pianti di

iniezione o jet grouting

360 m 2

D
eposito m

ateriale

tipologia "I"

215m
2

m

m

B.G.

Torrefaro

IN
G

R
ESSO

Torrefaro

p3

p2

Recinzione

tipologia R2

Strada per la m
anutenzione

della duna di scotico

Collettore acque bianche per invio al

ricettore finale

Duna scotico

Duna scotico

Recinzione

tipologia R1

Recinzione

tipologia R1

Strada per la m
anutenzione

della duna di scotico

9
5
,8

24,4

107,7

23,3

95,9

7

2,5
2

2,5

Im
pianto di presso-filtrazione e

trattam
ento delle acque di prim

a

pioggia, integrato con sistem
a

vibrow
ash a circuito chiuso per il

recupero parziale delle stesse

acque di prim
a pioggia e di lavaggio

delle betoniere

S
toccaggio

panetti

b

a

b

b

c

k

p1

d

j

j

e

f

122.00

124.00

122.00

131.50

125.00
128.00

130.00

125.00

125.00

122.00

125.00

128.00

130.00

D
e
p
o
s
ito

 m
a
te

ria
le

 tip
o
lo

g
ia

 "I"

1
5
0
 m

2

P
 =

 2
%

C
O

2 5 kg

Im
p
ia

n
to

 d
i in

ie
z
io

n
e

I.A
.

W
.C

.

C
.S

.

A
re

a
 c

o
n
ta

in
e
rs

G
.E

.

 polv.6 kg
C

.G
. 

 polv.6 kg

m

S
.R

.

m

B
.G

.

D
.B

.

D
.O

.

D
.O

.

A
re

a
 d

e
p
o
s
ito

 m
a
te

ria
li/

L
o
g
is

tic
a
 p

e
r a

ttre
z
z
a
tu

re
 im

p
ia

n
ti d

i

in
ie

z
io

n
e
 o

 je
t g

ro
u
tin

g

4
2

5
 m

2

U

 ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

I

M

P

 A
R

E
A

 S
O

S
T

A
 M

E
Z

Z
I

D
'E

M
E

R
G

E
N

Z
A

m

P
u

n
to

 d
i

ritro
v
o

V

S

C
.M

.G
.

T
o
rre

fa
ro

 polv.6 kg

 polv.6 kg

 polv.6 kg

B
.G

.

IN
G

R
E

S
S

O

O
F

F
.

M
.O

.

IN
G

R
E

S
S

O

C
.E

.P
 =

 2
%

m

m

T
o
rre

fa
ro

T
o

rre

fa
ro

T
o

rre

fa
ro

T
o

rre

fa
ro

Im
p
ia

n
to

 d
i p

re
s
s
o
-filtra

z
io

n
e
 e

tra
tta

m
e
n
to

 d
e
lle

 a
c
q
u
e
 d

i p
rim

a

p
io

g
g
ia

, in
te

g
ra

to
 c

o
n
 s

is
te

m
a

v
ib

ro
w

a
s
h
 a

 c
irc

u
ito

 c
h
iu

s
o
 p

e
r il

re
c
u
p
e
ro

 p
a
rz

ia
le

 d
e
lle

 s
te

s
s
e

a
c
q
u
e
 d

i p
rim

a
 p

io
g
g
ia

 e
 d

i la
v
a
g
g
io

d
e
lle

 b
e
to

n
ie

re

S
to

c
c
a
g
g
io

p
a
n
e
tti

b

a
b

b

k

p
1

d

h

j
j

e

f

i

p
3

50.0

50.0

50.0

50.1
60.0

60.0

7

7

Area containers

m

 polv.6 kg

G
.E.

 polv.6 kg

C.G
. 

 polv.6 kg

m

S.R.

C
.E

.

Pozzo

B.G
.

A
re

a
 p

a
rc

h
e
g
g
io

 m
e
z
z
i

S

 AR
EA SO

STA M
EZZI

D
'EM

ER
G

EN
ZA

M

 polv.6 kg

 ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

U

I

m

P

P

P

P

P

P

P

P

D
una scotico

P
unto di

ritrovo

Area deposito m
ateriali/

Logistica per attrezzature im
pianti

di iniezione o jet grouting

460 m

2

D
una scotico

Strada per la m
anutenzione

della duna di scotico

Collettore di

collegam
ento per le

acque di prim
a pioggia

V

P = 2%

m

4
2

43,3

22,1

40,4

4
2
,1

19,5

P

ING
RESSO

ING
RESSO

Recinzione

tipologia R2

1
7

,5

Recinzione

tipologia R2

Torre

faro

Torre

faro

Im
pianto di presso-filtrazione e

trattam
ento delle acque di lavaggio

delle betoniere-sistem
a vibro wash

a circuito chiuso

a

c

d

j

h

i

j

6

6

B
.G

.

IN
G

R
E

S
S

O

 polv.6 kg

G
.E

.

C
.G

. 

U

I

C
.M

.G
.

 polv.6 kg

P

P

P
o
z
z
o

A
re

a
 d

e
p
o
s
ito

 m
a
te

ria
li/

L
o
g
is

tic
a
 p

e
r a

ttre
z
z
a
tu

re

im
p
ia

n
ti d

i in
ie

z
io

n
e
 o

 je
t

g
ro

u
tin

g

2
0
0
 m

2

P

 A
R

E
A

 S
O

S
T

A
 M

E
Z

Z
I

D
'E

M
E

R
G

E
N

Z
A

m
S

.R
.

m

m

P = 2%

P
u
n
to

 d
i

ritro
v
o

R
e
c
in

z
io

n
e

tip
o
lo

g
ia

 R
2

7
0

39,4

V

C
.E

.

C
O

2 5 kg

 polv.6 kg

Im
p
ia

n
to

 d
i in

ie
z
io

n
e

I.A
.

W
.C

.

C
.S

.

 polv.6 kg

p
2

Im
p
ia

n
to

 d
i p

re
s
s
o
-filtra

z
io

n
e
 e

 tra
tta

m
e
n
to

d
e
lle

 a
c
q
u
e
 d

i p
rim

a
 p

io
g
g
ia

, in
te

g
ra

to
 c

o
n

s
is

te
m

a
 v

ib
ro

w
a
s
h
 a

 c
irc

u
ito

 c
h
iu

s
o
 p

e
r il
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c
u
p
e
ro

 p
a
rz

ia
le

 d
e
lle

 s
te

s
s
e
 a

c
q
u
e
 d

i p
rim

a

p
io

g
g
ia

 e
 d

i la
v
a
g
g
io

 d
e
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e
to

n
ie

re

S
to

c
c
a
g
g
io

p
a
n
e
tti

b

a

b

b
c

k

p
1

d

h

j

j

e

f

i

C
o
lle

tto
re

 a
c
q
u
e
 b

ia
n
c
h
e
,

p
e
r in

v
io

 a
l ric

e
tto

re

fin
a
le

6
6
.0

0

6
6

.0
0

6
6

.0
0

6
6
.0

0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
6
.0

0

6
6
.0

0

6
1
.0

0

D
e
p

o
s
ito

 p
ro

v
v
is

o
rio

 T
7

50.0

50.0

50.0

50.1
60.0

60.0

6
6
.0

0

6
6

.0
0

6
6

.0
0

6
6
.0

0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
1

.0
0

6
6
.0

0

6
6
.0

0

6
1
.0

0

D
e
p

o
s
ito

 p
ro

v
v
is

o
rio

 T
7

122.00

124.00

122.00

131.50

125.00
128.00

130.00

125.00

125.00

122.00

125.00

128.00

130.00

50.0

50.0

50.0

50.1
60.0

60.0

AREA MONTAGGIO

travi 7

AREA IMBOCCO B4-a*

(2800 mq)

CANTIERE OPERATIVO B4-b

(7000 mq)

DEPOSITO PROVVISORIO T6

(9000 mq)

CANTIERE OPERATIVO B4-c

(6100 mq)                      

DEPOSITO PROVVISORIO T7

(88000 mq)                      

DEPOSITO PROVVISORIO T8

(3600 mq

CANTIERE OPERATIVO C5-a

(8900 mq)

W

ES

N

RU-CF-TR-003

RU-CF-TR-004

RU-TR-TR-004

RU-TV-TR-004

 BMA820-c_

 L=462 m

 H=2 m

BMA836-c_

 L=336 m

 H=2 m

VIADOTTO AVENA  L= 660.00 m

3

CE12

CE3

CA

VD2

C
E

1
3

VIADOTTO PAGLIARO SUD  L=648.84 m

(Km 22+264.81÷Km 22+913.65)                 

GALLERIA ARTIFICIALE NIVOLO SUD L=490.00 m

(Km 23+464.40÷Km 23+954.40)

VIADOTTO MONACO SUD   L=326.00 m

(Km 24+139.25÷Km 24+465.25)

VIADOTTO FORNO L=394.00 m

 (Km 25+077.50÷Km 25+471.50)             

GALLERIA ARTIFICIALE SCHIAVI  L=690.00 m

(Km 25+941.90÷Km 26+631.90)

VIADOTTO AVENA L=660.00 m

(Km 26+671.10÷Km 27+331.10)        

CAVALCAVIA  STRADA LOCALE

Km 24+965.30 

CAVALCAVIA STRADA LOCALE

Km 22+945.08 ASSE NORD

Km 22+952.76 ASSE SUD

GALLERIA ARTIFICIALE PAGLIARO NORD L=340.00

(Km 22+914.62÷Km 23+255.23)

GALLERIA ARTIFICIALE NIVOLO NORD L=490.00 m

(Km 23+460.00÷Km 23+950.32)

GALLERIA ARTIFICIALE ROVITTO L=490.00 m

(Km 24+513.50÷Km 25+003.50)

GALLERIA  ARTIFICIALE PAGLIARO SUD

L=340.00 (Km 22+920.00÷Km 23+260.00)   

Recinzione
tipologia R2

C. A. C. A. 

ADD. ADD.

P = 18%IMPIANTO DI PRODUZIONEDEL CALCESTRUZZO ECARICO BETONIERE

16,7

1
3
,3

0

7,00

4,9

Rampa di carico

k

k

2

5

4

Gruppo elettropompe

1

Pesa

I

CO2 5 kg

118 UNITA
' MOBILE

 DI SO
CCOR

SO

ASSOC
IAZIONE

 VOLON
TARI DE

L SOCC
ORSO

M

S 

A
R

E
A

 S
O

S
T
A

M
E
ZZI

D
'E

M
E

R
G

E
N

Z
A

 polv.6 kg  ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

Punto di
ritrovo

m

P

U.P.

C.G.
C.G.

 polv.6 kg

m

Area stoccaggio
oli esausti e oli

minerali

m
 polv.6 kg

T
o
rre

fa
ro

T
o
rre

fa
ro

PIAZZALE NON

PAVIMENTATO

Stoccaggio

inerti

1
9

10

P = 3%

P = 3%

19

22

A
R

E
A

S
T

O
C

C
A

G
G

IO

C
O

N
C

I

C
A

R
R

O
 P

O
N

T
E

A
R

E
A

 C
A

R
IC

O

C
O

N
C

I

T
o

rre
fa

ro

T
o
rre

fa
ro

Torre
faro

T
o
rre

fa
ro

G
.E

.

G
.E

.

S
.R

.

m

Impianto di presso-filtrazione e trattamento delle acquedi prima pioggia, integrato con sistema vibrowash acircuito chiuso per il recupero parziale delle stesseacque di prima pioggia e di lavaggio delle betoniere

p2

Pozzo

L
im

ite
 d

e
ll'a

re
a

d
a
 p

a
v
im

e
n
ta

re

Limite dell'area
da pavimentare

I

C
O

2 5 kg

118

UNITA' MOBILE D
I SOCCORSO

ASSOCI
AZIONE

 VOLON
TARI DE

L SOCC
ORSO

U

S
 

A
R

E
A

 S
O

S
T
A

M
E
ZZI

D
'E

M
E

R
G

E
N

Z
A

 polv.6 kg  ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

m

C
.E

.

Collegamento al
collettore acque

bianche su
strada comunale

Serbatoio

gasolio

0-5+ACQUA

h=2.50m

21115.169PDM

41120.111TSM

24115.123PDM 23115.130PDM25115.129

PDM

25115.129PDM

22115.167PDM

42120.122TSM41120.111TSM

39120.117TSM

38120.118TSM

37117.526TSM 36117.511TSM

31117.125TSM30117.124TSM29117.104
TSM

28 117.126TSM

22115.167

PDM

19115.137TSM

18115.130TSM

17113.123PDM

16113.128PDM

3 110.65
7

BASA
MENT

O

80

100.59
5

BASAM
ENTO

1110.63
9

BASA
MENT

O

128115.122

129115.121130115.122

140117.115 152117.121

153117.118154117.119

155117.114 156117.120

157117.122

130115.122

151

117.124

154117.119

155117.114

1
4

3
0

3
0

3
0

2
9

2
92

8

2
7

2
6

2
5

2
4

2
3

2
2

2
1

2
1

1
9

1
61
5

1
3

1
7

1
21

1

1
8

1
0

9

9

9

6
7

6

584

2
1

Z
O

N
A

 D
I

C
E

R
N

IT
A

 1

G
E

N
E

R
A

T
O

R
E

 2

G
E

N
E

R
A

T
O

R
E

 1

b

bb

a

c

d

e

j

Stoccaggio

inerti

Stoccaggio
inerti

Stoccaggio

inerti

Stoccaggio

inerti

Recinzione
tipologia R1

Duna scotico

R
e
c
in

z
io

n
e

tip
o

lo
g
ia

 R
1

D
u

n
a

 s
c
o

tic
o

R
e
c
in

z
io

n
e

tip
o
lo

g
ia

 R
1

D
u
n
a
 s

c
o
tic

o

R
e
c
in

z
io

n
e

tip
o
lo

g
ia

 R
1

D
u
n
a
 s

c
o
tic

o

A
re

a
 s

c
a
ric

o
 a

c
c
ia

io
A

re
a
 a

s
s
e
m

b
la

g
g
io

 a
rm

a
tu

re
A

re
a
 s

to
c
c
a
g
g
io

 a
rm

a
tu

re

A
re

a
 p

re
fa

b
b
ric

a
z
io

n
e
 c

o
n
c
i

 polv.6 kg
 ESTINTORE
CARRELLATO

 polv.30 kg

 M

D
u
n
a
 s

c
o
tic

o

D
u
n
a
 s

c
o
tic

o

50.0

50.0

50.0

50.1
60.0

60.0

7

7

Area containers

m

 polv.6 kg

G
.E.

 polv.6 kg

C.G
. 

 polv.6 kg

m

S.R.

C.E.

Pozzo

B.G
.

A
re

a
 p

a
rc

h
e
g
g
io

 m
e
z
z
i

S

 AR
EA SO

STA M
EZZI

D
'EM

ER
G

EN
ZA

M

 polv.6 kg
 ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

U

I

m

P

P

P

P

P

P

P

P

Duna scotico

P
unto di

ritrovo

Area deposito m
ateriali/

Logistica per attrezzature im
pianti

di iniezione o jet grouting

460 m
2

Duna scotico

Strada per la m
anutenzione

della duna di scotico

Collettore di

collegam
ento per le

acque di prim
a pioggia

V

P = 2%

m

4
2

43,3

22,1

40,4

4
2
,1

19,5

P

ING
RESSO

ING
RESSO

Recinzione

tipologia R2

1
7

,5

Recinzione

tipologia R2

Torre

faro

Torre

faro

Im
pianto di presso-filtrazione e

trattam
ento delle acque di lavaggio

delle betoniere-sistem
a vibro wash

a circuito chiuso

a

c

d

j

h

i

j

B.G.

INGRESSO

Area containers

 polv.6 kg

G.E.

 polv.6 kgC.G. 

U

 ESTINTORE

CARRELLATO

 polv.30 kg

I

S

M

 polv.6 kg

 polv.6 kg

P

P

Pozzo

Area deposito materiali/

Logistica per attrezzature impianti

di iniezione o jet grouting

400 m
2

P

 A
REA S

OSTA M
EZZI

D'EMERGENZA

m

S.R.

m

m

m

P
 =

 2
%

Punto di

ritrovo

Impianto di presso-filtrazione e trattamento delle

acque di lavaggio delle betoniere-sistema vibro

wash a circuito chiuso

Area parcheggio mezzi a

d

c

h

j

Recinzione

tipologia R2

Recinzione

tipologia R1

85.0

4
8
,3

Duna scotico

V

Torre

faro

Torre

faro

Collettore di

collegamento per le

acque di prima pioggia

C.E.

i

j

m

7
2
,5

2

2
,5

Strada per la manutenzione

della duna di scotico

142.7

141.8
142.3

142.3

U

S

M

 AREA SOSTA MEZZI

D'EMERGENZA

B.G.

C.E.

a

c

dj

j

i

h

m

INGRESSO

Recinzione

tipologia R2

Area deposito materiali/

Logistica per attrezzature impianti
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DEPOSITO PROVVISORIO T11

(16500 mq)

DEPOSITO PROVVISORIO SPECIALE I1

(15290 mq)

DEPOSITO PROVVISORIO T10

(14000 mq)

DEPOSITO PROVVISORIO T9

(9000 mq)   

DEPOSITO PROVVISORIO T8

(3600 mq

CANTIERE OPERATIVO C5-a

(8900 mq)

CANTIERE OPERATIVO C5-b

(4100 mq)

CANTIERE OPERATIVO C5-c

(6300 mq)

DEPOSITO PROVVISORIO T12

(26000 mq)

IMPIANTO DI BETONAGGIO

Sirjo2

CANTIERE OPERATIVO C6-a

(4400 mq)
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RU-CF-TR-004

RU-TR-TR-005

RU-TV-TR-004

RU-TV-TR-005
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 CMA890-d_
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 CMA910-a_

 L=30 m

 H=2 m

 CMA910-b_

 L=66 m

 H=2 m

CMAA50_

 L=236 m

 H=4,5 m

 CMA920-a_

 L=30 m

 H=2 m

CMA920-b_

 L=660 m

 H=2 m
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PROGETTO ESECUTIVO

Società di Progetto

SIRJO  S.C.p.A.

DG 41/08
LAVORI DI COSTRUZIONE DEL 3° MEGALOTTO DELLA S.S. 106 JONICA - CAT. B -

DALL'INNESTO CON LA S.S. 534 (km 365+150) A ROSETO CAPO SPULICO (km 400+000)

Presidente:

Dott. Arch. Maria Elena Cuzzocrea

CONTRAENTE GENERALE:

Direzione Generale

PROGETTAZIONE :

Il progettista:

Dott. Ing. S.Lieto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. R. Lapenta

Il coordinatore per la sicurezza:

    ing. L.A. Gargiulo

Consulenti:

STE - Progetto stradale ed Idraulica

ROCKSOIL - Opere in sotterraneo

ITALCONSULT/SETECO - Strutture

GEODATA - Geologia e Idrogeologia

GES - Geotecnica

CINIGEO - Gallerie grisutose

ECOPLAME - Ambiente

LAND - Archeologia

PROMETEOENGINEERING.IT - Sicurezza ed Impianti

Ing. F.GATTO - Interferenze

TECO - Espropri
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AREE CANTIERE

Cantiere logistico

Cantiere operativo: b) lavori in sotterraneo

c) lavori in esterno

Deposito provvisorio

Impianti betonaggio da realizzare

Aree in dissesto

Cave dismesse

Impianti di betonaggio e frantumazione esistenti

Progetto

Viabilità da realizzare in fase di cantierizzazione
VIABILITA'

COMPONENTE RUMORE

Misure fonometriche da traffico veicolareRU-TR-XX-YYY

Misure fonometriche per aree di cantiere e fronte avanzamento lavori

Misure di flussi veicolariRU-TV-XX-YYY

BARRIERA antirumore in legno

BARRIERA antirumore mista legno/trasparente

BARRIERA antirumore trasparente (PMMA)

INNESTO S.S. 534 ROSETO CAPO SPULICO

INNESTO S.S. 534INNESTO S.S. 534 ROSETO CAPO SPULICO

Rev. Data Descrizione Redatto Verificato Approvato

Codice Progetto:

 Scala di rappresentazione:Rep.:

Codice Elaborato:

AMBIENTE

PIANO DI MONITORAGGIO AMBIENTALE

Componente Rumore - Planimetria ubicazione punti di misura tav. 3/4

1:5000

L O 7 1 6 C E 1 9 0 1 T 0 0 M O 3 5 M O A P P 0 3 B

B/91A

A 15.04.2019 Emissione ECOPLAME ECOPLAME Ing. S. Lieto

B 24.10.2019 RIF Nota CDG 0598368 ECOPLAME ECOPLAME Ing. S. Lieto
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